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Dr.02.09.2024

KONTRATE SHERBIMI

( Kontratd Kornizd )
E lidhur md dt. 02.09.2024, nti Vushtrri

Pal6t kontraktuese :

1-. Komuna e Vushtrrisd si autoritet kontraktues, t6 ci16n e pi:rfaqtison.: Ilmi Azemi - Zyrtar

Pdrgiegi6s pEr Prokurim Publik (n6 tekstin e mdtejmd POROSITESI) , dhe

2. " Naim H. Osmani B.I " emri i biznesit, me seli ni.i Vushtrri, si operator6 ekonomik,

me ARBI(: 810356057, td cil6n e pdrfaqdson z. Naim Osmni, nE tekstin e mdtejmd

I(RYESI I SHERBIMIT

L[nda e kontratflstLot-22 Pantin6; Transporti I nx6n6sve nga fshati Pantin6(l.Segaqa) ne

SHFMU "Gf.K.Skdnderbeu" dhe anasielltas

( 34 nxUnds x 32.00€ pdr ditd pune )
( 34 nxdnfs nddrrimi i para ditis dhe asni6 ( o ) nxinis ndirrimi i pas ditds )

Neni 1.

1.1. Porositiisi me rastin e pdrpilimit td kdsaj kontrate i ofron punE Shdrbyesit qd ky i fundit

t6 ofroj shdrbime tt-i transportit td nxtiniisve te cilat duhen t6 jend ni-i harmoni td plote me

kushtet dhe kriteret teknike td specifikuara si ni: dokumentacionin standard t6 Dosjes sd

tenderit me nr. tE ref . 644 - 24- 059'227
1.2. Transporti i nxdnesve nii relacionin sht6pi - shkolld - shtepi, si nd titullin e ldnd6s td

kdsaj kontrate, do td behet nga data: 02.09.2024 dhe do te zgiase deri m6 dattl

30.06.2025, piir muajt: Shtator, Tetor, Ndntor dhe Dhjetor 2O24 dhe fanar, Shkurt,

Mars, Prill, Maj dhe Qershor 2O25 ni dit6t qd sipas Plan Programit milsimor

zhvillohet procesi miisimor, respektivisht cleri mi! datdn t6 cildn e saktiison

Ministria e Arsimit Shkencds dhe Teknologjis6'
Neni 2.

Z.l. Qmimi i kontratiis 6sht6 pdr njesi, ditd pune/sh6rbimi brenda nj6 muaji kalendarik,

dhe ka vler6n prej 32,00€/rlit6 pune, qe paraqet gmimin e njd ditd pune, t6 cilen

Autoritetit Kontraktues duhet t'ia paguaj Kryesit td Shdrbimeve ne baze te Raportit

mbi konfirmirnin e ekzekutin.rit t6 shdrbirneve mujore td hartuar nga Menaxheri i

kontrat6s i A.K. Vlera e pergjithshme e kontrates per 10 muaj eshte 5,920.00 €.

2.2. Siguria e ekzekurimit te kontrates do td behet me vlerii l0o/o te vleres

pergjithshme te kontrates me afat te validitetit per periudhen 02.09.2024 deri

30.07.202s.
Neni 3,

3.1. Kryesi i Shdrbimeve nlerr p6r obligim qr! realizimi i kesaj kontrate til zbatohet nii

pdrpikdri, duke p6rdorur pajisjet teknike til dUshmuara ni: dosjen e tenderit gjatd

procesit tE aplikimit, Mjetet e transportit duhen td jen6 gjithhere nd gjendje teknike td

rregullt dhe tE drejtohen nga personi i kualifikuar.

3,2. Po ishtu Kryesi i Sh6rbimeve siguron Autoritetin Kontraktues se, duke pasur parasysh

se kemi tE b6jm6 me transport td vegant6 t6 udh6tar6ve dhe nei bazd td lejes sE veqantt-i,

nd ketd rast tii nxijndsve, Kryesi i Sh6rbimeve, gjatd transportit tt-i nxtiniisve do t6

p6rjashtoi udhdtardt tjer€ per transport nd relacionin e kontraktuar si dhe do ti: siguroi

aq ul6se nii proporcion me numrin e nxiintisve qe transportohen.



t. 3.3. Gjithashtr.r, Kryesi i Shijrbimeve, siguron Autoritetin l(ontraktues se do t6 piirmbushi-j me

pdrpik6ri obligimin e tij qd nxdndsit me l<0h6, si ne nddrrimin e para dites ashtu edhe ne

nddrrimin e pas clitiis, t'i rnarrd nd vendin e caktuar nga Nj6sia e Kijrkeses, t'i dergoi me

koh6 nd shkolld clhe pas pdrfundimit tij orarit te m6sirrit nd t6 njdjtdn menyre ti marre
nga shkolla dhe ti ddrgoi n6 vendin e caktuar, duke u kujdesur gjithmond pdr
konformitetin e transportit dhe sigurind e nxendsve, marrt-i parasysh mosh6n e tyre tti re.

Neni 4.

4.1. Nii rast se Shdrbyesi diishton nd pdrrnbushjen e detyrimit si ne nenin njd td kesaj

kontrate, Porositrjsi mbant-i t6 drejt6n ta anuloi l<ontraten pa pasur ndonj6 obligim ndaj

Sh6rbyesit ose pi-ir seciltin ditd nd vonesd td Shdrbyesit td zbatoi penale mbi baza ditore

nE masdn 0,?5o/0 te vleres se kontrates pdr shdrbime td pa perfunduara, deri ne nje

maksimum prej 10 o/o le vlerijs totale te kontrates, nd gdo dite te vonesds.

Neni 5.

5.1. Kryesi i shdrbimit do t'i ofroi nxdniisit sherbime tij mira td transportit qd kand

pdrmbajtjen dhe vegorin6 e parashikuar me l<iitd kontratd dhe td l<ujdeset pdr te drejtat
dhe interesat e nxrin6sit, n6 pajtim me praktiken e mird nd kiite sferd.

5.2. Kryesi i shdrbimit pergjigjet p6r ddmin qE i shkakton nxenUsit pEr shkal< ttj moszbatimit
td plotd ose tE pjesshdm tii detyrimeve q6 kand tE bejnd me organizimin e udhdtimit,
sigurini-i dhe konformitetin e dijshiruar, qd k6rkohet piir realizimin e kontratiis.

5.3. Kryesi i Shdrbimit nuk ka td drejt6, nd asnjE rrethan6, t'u besoj personave td tretti
kryerjen e shiirbimeve tij kontraktuara, pErveg personave qd jand ddshmuar ti)
kualifikuar, me dokumentacion si nii Dosjen e TenderiL

Neni 6.

6,1. Porositesi do td emijroi Menaxherin e Kontratds me detyren qd t'i nddrmerr gjitha masat,

procedurat dhe aktivitetet e punus dhe td rnbikdqyrjes, te nevojshme - domosdoshme,

p6r t6 azhuruar, munddsuar dhe siguruar, nd bashkdpunim me organet relevante td
Njdsis6 sd Ki-irkesds, qd dispozitat e kontratris td pdrmbushen n6 kohd nga Kryesi i

Shdrbimeve, dhe qE te drejtat e Autoritetit l(ontraktues tii piircaktuara nd kontratd dhe /
ose qij lidhen me kontraten tij ushtrohen sipas nevojris dhe nd pajtim te plote me

dispozitat ligjore n6 fuqi, pdr td mbrojtur interesin e Autoritetit Kontraktues.

6.2, Kontraktuesit pajtohen q6 Porosit6si ta paguaj shumrin - gmimin si ne nenin dy t6

kontratiis, ni-, baze te fatures, ne konto t6 Shdrbyesit, nti afatin prej 2B ditdsh nga dita e

konfirmimit nga Menaxheri i Kontratds i Autoritetit Kontraktues se sh6rbimet jand kryer
n6 cildsi dhe konformE dispozitave ligjore dhe kontraktuese.

Neni 7,

7.1. Kontraktuesit pajtohen se jand td njd mendimi pdr rregullat e kdsaj kontrate, andaj heqin

dord zgjedhja e njiianshme e sajii.

Neni 8.

8.1. Kontestet eventuale lidhur me dispozitat e kesaj kontrate pal6t do t'i zgjedhin me

marriiveshje, ne t6 kunderten, kompetent per zgjidhje te kontestit do te jetd gjykata

kompetente sipas ligjit., nddrsa pdr bazd do te merren dispozitat si nd dosjen per Kuotim

td gmimeve me nr. ref.644 - 24 - 059 - 2L1,

Neni 9.

9.t. Kjo kontrate 6shtd pdrpiluar nti 4 ( katdr) Origjinale nga te cilat 3( tri) Origjinale p6r

Porosit€sin dhe 1(njd) Origjinalpilr Kryesin e Sh6rbimit,

K O NT R A K T U E S I T:

PEr Porositisin.
F---r,. t / /

rf *-f -., ,)'r \lll t n, ,

IlmiAzemi

Pdr Kry/sin e shdrbimit,

'(-,'
I\tfim osmani
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Drejtoria Komunale p6r Prokurim Publik

11 Nr. 552124

Dt.03.09.2024

l'lri'ti,ri, ; Kr;r'urt::,, n.. bazd i.e nenit 13 te Ligjit Nr.03/L-40 p€ir Vetdqeverlsje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republik6s sd Kosovds Nr.28/2008), si

clhe ri:;;a11inr! ntnlr.t fi1 te Ligjit Nr.04/1.-042 per Prokurim Publik nd Republikdn e Kosovds, Rregullave dhe Udhdzuesit Operativ pdr

Prokur:min l'.lb k / Nr,A01, ne bashkdpunim dhe propozim dhe td Pergjegjdsit te Njdsisd KdrkLrese dhe Drejtorit td Drejtorise per Prokurim
I'ubli", :r,, dt. 03,09.2024 n"crc:

VENDIM

l. Cakiohot l",lenaxhcri i kontrates dhe Mbikeqyresi i drejtpdrdrejt i Menaxherit td Kontrates pdr permbushjen nd mdnyrd te rregullt td

kontrates qc pdr ende ka: 'fr:tttsJlori i rrrijniisvc nLi rclncionct sipas I-O'l'I dcri LOT 36, me num6r t6

prokurirlit: \ I 6l-l-2-{-7tt1 3-2- l -l aire num6rtd brendshdmt6 prokurimit \'tl(rlJ-2{-059-2 I l,si vijon:

z.Selim Abazi, caktchet metnaxher i kontrates.

z.Albanez Tahiraj, r:aktohet Mbikeqyres i drejtperdrejte iMenaxherit te Kontrates,

2. l'.1lni;xlirrilrl"iorti.alcsdholilbikeqyrcsidrejtpdrdrejtdiMenaxherittdKontratirsobligohenqdtdbEjneadministrimindhemenaxhimin
r-- rrnplenrcntinrlt lC kontrates nd pajtinr rne Neni 61 tE Rregullave dhe Udheheqesit Operativ ptir Prokurinrin Publik Nr.A01, si dhe

ir.,lanla r:1 ptrr Pcrdoritr te Modulit pdr tl4enaxhimin te Kontrat6s.

Pdrgjegjiisiti! dhc funksionet e Menaxherit td Projektit / Kontrates, janE me sa vijon, t6 :

- Merraxhoi ohJigimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues td specifikuara ne Kontrati!;
- Siguroic qe Op. Ek. i permbushe t6 gjitha obligimet e perfomanceis apo dErgesds nd p6rputhje me termat dhe kushtet e kontratds;
- SigurojO qe Op. tk. e dordzon tere dokumentaclonin e keirkuar nd perputhje me termat dhe kushtet e kontrates;
- Siguroje qar Autoriteti Kontraktuesi ipErmbushe gjitha pagesat dhe obligimet tjera n6 pdrputhje me termat dhe kushtet e

ko nt rate s;

- SigLrrole se ka kontroll adekuate td kostove, cildsisd dhe kohds aty ku 6shtd e pErshtatshme;

- S 11rrrolt,: qir t,: gjrtlr: obligimet jane kompletuar para mbylljes sd dosjes se Kontrattls;
- 5i11ur-o1i .iit t(: gjitha rcgjistrat c rnenaxhimit td kontrates td mbahen dhe arkivohen sig kdrkohet;
- Nxl.ri-e i'ar'acrone apo urdhra per ndryshrrn nese kerkohet, ne pdrputhje me termat dhe kushtet e kontratds;
' Sigrroit: (lrrtalrr lC plota tat njc ndryshirri td kerkuar te kontrates Departamentit tti Prokurimit dhe ta merr miratimin;
- lL:p clrt;ijr ti i) cta p.r ndonje nderprerje td propozuar te kontrati:s Departamentit td Prokurimit;
- Dt,tt:;roj raportc rnlti progresin ose konrpletimln e nje kontrati!, siE kdrkohet nga Departantenti iProkurimitose nga Zyrtari Kryesor

adrlinlstrativ,

- Nir ltajtrnr rrc nenin 61,7 te rregullave dhe Udhdzuesit Operativ pdr Prokurimin Publik, pas pranimit td Njoftimit pdr emdrim si

nri::r;xi.r i kontraies, nrenaxheri i Kontratds i A, K. duhet te kyqet nd Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet td filloi me

iazal r rneiraxlrinrit te projektit / Kontratds nep6rm.]et funksioneve pdr menaxhim ti: kontratds. Si faz€ e pa16

lli: raxlrlri projcktit/ kontrates brenda afatit optimal/ td arsyeshEm koho16, jo me gjatd se dy ditd pune, duhet td krijoj nje Plan

p.T i/idri;rxirl le kontrales dukc perdorur lunksionin " Fillimi / rnobilizimi i kontratds". Plani i menaxhimit te kontratds do ti
krljohrt n1;;r S,s1t:rni i prokurrrl1i'r elektronik nd bashk€punim mes Menaxherit te kontrates td A.K. dhe O.E. - Kontraktuesit, duke e
rrcnshkruar lr: rlyia palet. l"4enaxheri i Projektit c.1c-r ta pe!rcjell njd kopje td Planit pdr menaxhimin e kontrati)s Departamentit te

Prokrrrirrril. i,r.;i /yrtari pCrglegjCs iProkurimit pranon Planin per menaxhim t(i kontratds, Menaxheri iProjektit do ti l6shoi Op.

Ek, kontraktrresit letren pEr fillirnin e puneve, kryen edhe pund tjera te nevojshme, sipas dokumentit td ofertes, kushteve td

kontratbs, p(irgjegliisive td percaktuara si ne Kushtet Pergjithshme dhe / ose tE Veganta td Kontrates, pjese pdrberese e Dosjes se

tcnderit.



P6rgjegjEs dhe f unksionet e Mbikdqyrds td Menaxherit tO Projektit/ Kontrates, jan6€ me sa vijon :

mbikt:qyrja e drcjtperdrejte e rmplementinrit te kontrateis;
'adrtrinistrrrniiplotd ikontrate.s, pErfshire gfarddo ndryshimi eventualt€i kontrattrs, dhe
rlshikinri,aprovlntidhe procesimiivlerdsimitteperformanceissekontraktuesit-vlerdsimti:propozuarngamenaxheri ikontrat6s

ni:n mbikeqyrjen e ti1.

3. Vcndinri hyn nc itrqi dhe zbatohet ditdn e marrjes ndtjrsa, pdr bazE do td ketd zbatimin e p6rpiktd td kontrattls mes Autoritetit
Kon'!raktrres'-Kotlunes sc Vushtrrise dhe Operatordve Ekonomik: 

'l-it shpallur nit N.iottintin pCr DhLlnic tll Kontratiis.

Kopje: Mcnaxhc:ri i Kontratcjs;

Mbikeqyresi idrejtpdrdrejt i Menaxherit t€i Kontratds;
Drejtrtrisc sc Prokulmlt;

Drcltorit tar Njcsise Kerkuese

Kryetar i Komunds

ldrizi



KtTSIITIIT E VIiQANTA

K\/1" trc ri.i irrl do 1c plotesojr)e clhe ose ndn'sho.jne KPK. Sa here qe )ia nje kont'likt. dispozitat ketu do re
nrlrizolLrotli: ntbi lrlo le I(lrK

Kushtct c I'}clgjiiiLrfir.' 1dIA;ilctri".Irtrrr.t,lrao,iif,k,-i i N,.,r,t pr.k"r"
l\()nltttUs K I)Kl\()tl1l l.ttUs I KIrf<

I'crshlirirni incnir \,.lri. 
1- -----

,\ 1'.

I

,__ 
1 

.t_ .. ._- l

i*ji i l2I Liqtet e Kosovds qe jane nd fuqi do te zbaiohenri-.tr I ."'

g.,Lrh. i ] 
dispozitat e kontratds. Juridiksioni do td jet6 :

i ] Ligji n6 fuqi n6 Repubtikdn e Kosovits.
-i ..^^

i l.f Gjuha e perdorur do t6 jete : gjuha e pdrAorur
.^^-- 

--I-] nga pala.

10. r
e

Shuma e sigurisd sd ekzekutimit eshte . fi r/" e

6t

zl.,iitLrcshc, clSe ] i 
per te gjitha Edshtjet qe nuk mbulohen nga
iirooii

S ilLrlirr

eiizcliLrtintrt

l

vlerels sd p6rgjithshme tri kontrat6s p6,r

kohdzgjatjen e periudhds prej 13 muaj e
leishuar nga njd bank ose kompani e
sigurimeve e liEensuar nga Banka
Qendrore e Kosov6.

Shuma minimale e sigurimit
(a) Pdr humbje ose

lmpianteve dhe

do td jet6:

demtim td Pun6ve,
Materialeve [sheno

te Kontraktuesit:

td tjer6. [shdno

shumatl',
(b) humbje ose ddmtim i Pajisjeve [sheno

shumatl',
(c) humbje ose ddmtim i pronds (p6rveg

Puneve, lmpianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) n6 lidhje me Kontratdn

fshdno shumat],
(d) ddmtim personal ose

(i) te punetoreve

[shdno shumat]

(ii) te personave
shumatl

vdekje:

;
---t-ri r

Kontraktuesi do ta dordzoj pdr
pdr Sherbimet brenda 1 ( nj6
Ndnshkrimit t6 kontrat6s.

aprovrm

) ditdve
Programin

nga data e

p-e_L l-pg ram [_q_q4qru eI 6sht6

i

J'}cr;llcgjcsia

Sigurinri

KontralitLrcsit



' konfornr afattt tO percaktuar ne kontrat6n baz6.
- -t-

illinri i pLrnilr,e 11.1

Dat;i e iiilirnrt do te jetei : i(orrtrata lryne nd fuqi me
iastrn e ndnshkrimit te korrtrates, dhe sh6rbimet
do td kryhen sipas porosisei nga nj6sia e kdrkes0
* N4enaxlrerr i Korrtratds.

t7l
IL_

I )cntct

iii< rriLlLteru Yo te Emimit pE,rfundinrtar trj Kontrattis, pt r
ditd td vonuar nga ana e Kontraktuesit.

lii'rrinra nraksimale e derleve te likuidLrara p6r t6
j Utitna sireri:irlet eshte 1A o/o e Qmimit final t6
Kontrattis.

Itcgjistri i punes

r\tJilLIdte5,

l0.l l(orrtraktuesi - Kryesi i Sherbirneve p€rkatesisht
Menaxheri i Projektit i Autoritetit Korrtraktues do
te mbajne dhe evidentojnd sh6rbimet e

;rer{unduara ne Planin per Menaxhimin e
Kontrates, gjate gjithd koh6s se ekzekutimit t6
kontratds pdr td evidentuar gjitha pdrshkrimet e
sherbimeve tti ekzekutuara ne terren, per t6
konfirrnuar numrin e dit6ve te ekzekutuara,
cil6sin6 e shdrbinreve, gjithashtu per td
evidentuar ecurind e sherbimeve, pengesat
eventuale aktivrtetet e ndermarra pdr eliminimin
e pengesave te shfaqura, kohezgjatjen e kohds
sa kane zglatur pengesat dhe n6 fund, pas
perfundimit te sherbimeve, p6r te dh6n6 n€
baza mujore nje Raport me shkrim p6r te
konfirnrurar ecurine e sherbimeve permes td
cilrenave n6 shifra dhe data. Mbi baz6n e t6
dhenave nd Raport do td lejohet edhe pagesa
per ekezekurtim te sherbimeve per muajin
gjegjes.

l(ryesor Administrativ i Aritoritetit Kontraktues,
pas nenshkrimit td kontratds.

Do te jete pergjegjes pdr menaxhimin e
l<ontratds dhe mbikeqyrjen e cil6sis6, sasisd dhe
pdrshtatshmdris6 sO ekzekutimit te sherbimeve
nti terren, nd pajtim me dispozitat e saktesuara

i

l

.-.- 
- 

+

Inslreli1i111i JLr. 
-l: 

t

tcstil'lti

t3

Data e ptirfLrndrmit e t€ gjitha sh6rbimeve do t6
jetd : sipas afatitikohezgjatjes, por jo rn6 gjat6 se

si nq Ku_slyQ! e ?Qfgli$qlUle Le_{g$1ql99_ Lig1i1



I'}cr';r je g.1cs ia

l)c lcl.lct

;.- - --

nr hi 3 -+..5

l(omr,rnikacronin dhe detyrat e pelrshkruara

vendimin mbi emerimin,

r- _--
Periudha garantuese e defekteve 6sht6:
Kontral<tuesi 6shtd pergjegj6s p6r ekzekutimin e
shdirbrnteve te kontraktuara n6 crl6si, sasi dhe
ptlrshtatshmeri me lig.let ne fuqi n6 Republik6n e
Kosoves,

per

ne

l-l
lrr.l Shuma e parapagimit esht6: N / A

\ llrrijt jlr c I'at'ltsc )1 1 . - 
----.-'- I Shuma e parave t6 mbajtura 6sht6: N / A

s)rt,.r1ci pr,-'l()t_- ];^-: 
^ :*;,-;;. 

:I 
-_-.-*-_; ..'..:.'-. ,... Data e posedimit t6 vend punimit do te jetd : sipasli()llllrel]:lnt :..^ rr A^,porosive te Menaxherit t6 Kontratds, por jo md

gjate se n nruaj nga data e nenshkrimit td
kontrates.

1rpagcs, 
r,as irti '*rro;;il;;;"- *'.ur"**,r**

shl'cpLrr;.'s sc qd nuk jane p6r-funduar, qe perfaq€son koston
l\orrl rrLis shtese te Autoritetit Kontraktuesin per

kompletimin e pun6ve, 6shtd 1O % e gmirnit td

i pergjithslrerrr te kontrat6s.iJcr ujrLr tsr1eil1 te K()nItaIes.

l-rir l-'/ " tt ,

./rtr(llllii nlrlCs()r'c I Ne paitim me nenin 20 te l(ushteve te.. .: . '

./slr(ur]a nllqesol'c ]Ne paJttm me nenin
c I Pergjithshme te Kontratds.
Iil( :nt:Ll't'i:\ erltie r

a

-.1

./r:jitl..jir . 4i.1 a) Qdo mosmarrdveshje ndermjet patev-te crlat

,i,r,,',i,.re r.csh.ici i i mund td lindln gjate ekzekutimit se kesaj kontrate

c nre 1rr,,.'.,11-,,C I dle se nuk dshtd e mundur td zgjidhei ndryshe

qjrqcsor.c ] indermjet paldve do td dordzohet nd Gjykat6n
Themelore n6 Prishtin6, Departamenti p6r
Qdshtje Ekonomike, nti pajtim me ligjin nii
Kosovei.
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ELSIG
Kornpanite Sigurireve Sh.A4n$rancs Cqmpany J.S.C,

Deklaratd e Garantuesit

N6emErt6NalrnHro',smaql,3J:...].1..;.'..i':....]-
:' (ernri dhe adretsa € 'Operatori Ekonomikl dhe nr, l'biiiiesit n€ v#rdfli:lbperaratori Ekonomik)-,'

Tltulli i aktivitetit t€ prokriiimiti Lot:?l Transpgr$ t.nxencnvq;iii rdaclonln fsh,. ?anltjll.nipt
SHFMU Gl.K.Skenderbqu ng,pintlnc dfrc ina{e1try. '. ,.,, 

1 
', 

t,.,,.,l"t"

Nr, prokurnimit: VU644-24I7673-2-1.L, Nr. brendshem; VU644-24'O5g.2tt ,..,, ,- ',,r ,,, - . 1,...

Garanclon mc k€rtcsi tI pari

Autoriteti .kontralctues, konstaton nE baz6 tE d6shrnive te vertetuara trOje**ivf*
d6shtuar qe t€ ekzekutoiE kontratene e nrinshkruar dhe kjo i ka shftaltuar auto{tetft
substanciale dhg&se sbpenzirnert€ m€dha pEr mbylljen e kontrat6pdgtsa&;;

b. Operatori ekonomik ka dd,shtuar q€ t€ ekzekutojd kontrat€n e nEnshkruiidl#
u paguar shqm6pEnetorE, ninkontraklot€ dhelose fuqnieuet t*96

Pagesa n{ shum€n e iirnitrrari prEl 5 9 2.6:.5;E gsh te l artcet<urriier$j
ose shkaqet e k€rkesds tuaj, apo pdr shum€nib sp'ecifikudi tr..''r*I:'T:+l :''i'''''l::lt;ti"'l. :qij:iii.{t,.ti:j i

' '.i: :: '.. , " -', .:.

Kio siguri vtene jgiiiji{i'titenoarika prej 02.G).2o24 derl .ne$; t
Me plot€simin e detyrimeve ndaj P€rfituesit
rimbursua r n ga. i Si g urua rilKontrAkhragi

n€ pErmbushjen e tdr€sishme tE detyrimeve.

09.2Q24

agarantue*it

Pdr Komuna Vushtrri
( Emri i 'Autpritetlt Kontraktues' )

Ky garancion I n6n5htrohetriegpllcve uniforme
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$ELSIG
J'

Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a , Prishtine, Adresa: Rr. "Tringe lsmajli'-nr,19,

Tel: +383 (O) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: ofiice@kselsig.com

Gjithcka qd duhet ta keni

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices:

ililililll llill lll

730793

E-li
Pel"f?qe:uar ryq
Adlesg

\ iP!qe1!!
Te!e-[on!

:
tmn

Kontraktuesi

t',taim tt Oi-ani B.l.

Naim Osmani

Bare,

8103s60s7

049809408

P6rfituesi

Sheshi Hasna Prishtina

Garantuesi

Adresa

Mbulueshmdria e Polices

fh.tm.a 5_is 
yjq,e l-""..:-. I ?-?*9 

0*.* 
....-.".

Darit tAh> :'-:"":": 02.09.2024 - 03.10.202s
5tguflmtt

Primi : 20.00

Tvsh , 3.60

Primi Bruto r 23.60,:
Data e l{shimit t 02.09.2024 72:47

Aktiviteti Ekonomik:

Lot-22 Transporti i nxenesve ne relacionin fsh. Pantine lagjet

Segaqa ne SHFMU Gj.K.Skenderbeu ne pantine dhe

anasjelltas

Kompania e Sigurimeve Elsig

Saranda Shkodra - 1703

L6nda e Garancis6

Detyrimet e Siguruesit ndaj P6rfituesit sipas k6saj Police td sigurimit
ja n6:

1. Mb6shtetur nd kdtd Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre

pdrsip6r qd t6 plotdsoje gdo detyrim kontraktori i cili dshtd i

garantuar me kdtd police.

2. P6rfituesi e ka td drejten t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit per

marrjen e d6mshp6rblimit deri nii: shumdn e garantuar, veti:m kur

detyrimet kontraktuale nuk plot€sohen pdr faj td td Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit te Kontratds.

3. Me plot6simin e detyrimeve ndaj Pi-irfituesit, Siguruesit/Garantuesit

i lind e drejta qE t'i drejtohet td Siguruarit/Kontraktuesit, me tii
gjitha mjetet ligjore, p6r td bdr6 rimbursimin e shpenzimeve tE

kryera nd funksion tE plotdsimit t6 detyrimeve ndaj pdrfituesit

(cedimi i t6 drejtave nga Pdrfituesi te Siguruesi/Garantuesi).

4. Ky sigurim dsht6 lidhur sipas Kushteve te pdrgjithshme tA Sigurimit
te Garancive dhe ekzekutimit te kontrat6s td cilat jand pjesd

pdrbdr6se e kdsaj Police.

5. PEr pollca td sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesE p6rbdrdse e

k6saj police 6shte kontrata e ekzekutimit t6 pun6ve ndErmjet

autoritetit kontraktues (Pdrfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (t€

Siguruarit) di dhe marri-sveshja e lidhur nd mes Siguruesit dhe

Operatorit Ekonomik (hipoteka e l6nd peng)

i Emri

I aanka

i Garantuesit

-rlsi-q

NLB

Me ndnshkrimin e k6saj kontrate pajtohem q6 Kompania e Sigurimit ti ruaj td dh6nat e mia personale / t€ dhdnat e
biznesit, t6 cilat do td p6rdoren nga Kompania pdr qdllime statistikore, hulumtim/raportim nd Regjistrin Kreditorti
Kosovtis si dhe transferim tek nj€ pal6 e treti me qdllim td trajtimit tii ddmeve.

Me nEnshkrimin e ki-isaj police t6 sigurimit, n6nkuptohet se un6 isiguruari me vullnet td lird, td barabartd dhe me

mirdbesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.
My signature in this insurance policy signifies that lthe insured with good will have accepted the insurance premium. I

have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Perfaqesuesi i te siguruarit

l"laim Osmani

@Hrsr$
.: ,:


